

محمدعلی ایبطی:

حمایت اصلاح طلبان از عارف قطعی نیست



سرویس سیاسی -محمدعلی ایبطی گفت:اتفاق آقای عارف هوشمندی کرده است و با این استعفا ابراز می کند که اصلاح طلبی را به این مجموعه های بوروکراتیک اصلاح طلبان ترجیح داده است.

استعفای محمدرضا عارف از شوروی عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان گمانه کاندیداتوری وی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ را جدی تر کرده است.انتقاداتی که تاکنون از سوی رسانه ها و فعالان سیاسی بعضا اصلاح طلب به عملکرد وی وارد شده، اما در اینکه عارف بتواند گزینه مورد حمایت جریان اصلاحات باشد، تر دید ایجاد می کند.بر همین اساس هم برخی معتقدند که عارف با این استعفا راه خود را از اصلاح طلبان جدا کرده تا در انتخابات ۱۴۰۰ مثل گذشته به خاطر یک کاندیدای دیگر کنارزده نشود.

برخی از کنگشگران در جریان اصلاحات، اما نظر دیگری دارند و این اقدام عارف را حتی نوعی هوشمندی می دانند. محمدعلی ایبطی، عضو مجمع روحانیون مبارز یکی از همین افراد است. او ضمن تاکید بر اینکه «هنوز خیلی مانده تا بخوایم به انتخابات ریاست جمهوری فکر کنیم» گفت:«البته آقای عارف قطعا یکی از کاندیداهایی هستند که خود را آماده ریاست جمهوری می کنند، اما کسان دیگری هم ممکن است در همین صدد باشند. در سیاست نیز طبیعا او باید افراد خودشان تلاش هایی کنند و بعد بر اساس نظر سنجی های غیررسمی بتوانند تصمیم گرفت که فرد مورد حمایت استیا خیر. من شک ندارم که آقای عارف خود را یکی از کاندیداهای ۱۴۰۰ می داند، اما اینکه او به عنوان یک کاندیدای اجماعی پذیرفته می شود یا نه به عوامل مختلفی بستگی دارد.»

وی در توضیح این عوامل گفت:«نخست رقبایی دیگری که وارد صحنه می شوند و دوم میزان پذیرش مردم به رای دهی که من فکر می کنم که تا آن وقت وضع بهتر می شود و نمایندگان فعلی مجلس خودشان یک سناد انتخاباتی برای جریان اصلاحات خواهند بود. قبل از این شاید پیش بینی نمی شد که چنین افرادی وارد مجلس شوند و این فضا ایجاد شود لذا ممکن است که در انتخابات ریاست جمهوری قضا دقتی بهتر شود. این ها همه دست به دست هم می دهد که اصلاح طلبان هم کاندیدایی داشته باشند. حتما یکی از این کاندیدها آقای عارف خواهد بود، ایبطی در واکنش به این تحلیل که عارف از شوروی عالی استعفا داده تا در انتخابات ۱۴۰۰ به صورت مستقل وارد عمل شود، گفت:«بین شورای اصلاح طلبی و اصلاح طلبی خیلی فاصله است. آن ها که مجموعه فنی بودند که یک روی ثبت نام کردند تا یک حزب داشته باشند و نه کسانی که پشتوانه اجتماعی جریان اصلاحات را داشته باشند. به همین دلیل اصلاح طلبانی که در صورت بودند نه در جامعه خیلی کاربرد دارند و نه در مدیریت اصلاح طلبی. ضمن اینکه تصور نمی کنم این استعفا به معنی جدا شدن آقای عارف از اردوگاه اصلاح طلبی باشد. چون آقای عارف هم اگر پشتوانه ای داشته باشد در همین مجموعه است. وی همچنین تاکید کرد: «من موضوع جدا شدن از شورای اصلاح طلبان را خیلی موضوع مهمی در خصوص تصمیم آقای عارف برای کاندیداتوری نمی دانم، زیرا زیر اثر مصرف رایان شورا اعمالمان شده بود و عملکرد تاثیر گذاری هم نداشت. طبیعا است که هر فردی که بخواهد فعال شود، تفکر اصلاح طلبی را مبتنا قرار می دهد، اما از این مجموعه های بوروکراتیک اصلاحات توقع معجزه نداره.»

ایبطی همچنین در واکنش به اظهارات ناصر ایمانی مبنی بر اینکه عارف خواسته با جدا شدن از شوروی عالی شانس خود را در انتخابات ۱۴۰۰ افزایش دهد، گفت: «هیچنان معتقدم که اصلاح طلبی هیچ وقت مشکل رای مردم را نداشتنه و هنوز هم ندارد. این اصولگراان این هستند که با دینیکهایی مثل عملکرد شورای نگهبان یا معیار «اصلاح طلب، اصولگسرای دیگه توموم ماجرا» رای جمع می کنند. من فکر می کنم که وقتی عارف از این مجموعه بوروکراتیک اصلاح طلبان استعفا می دهد به این معناست که می خواهد از اصلاح طلبان ناکام آید فاصله گرفته و به اصلاح طلبی نزدیک تر شود.»

این فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: «اتفاق آقای عارف هوشمندی کرده است و با این استعفا ابراز می کند که اصلاح طلبی را به این مجموعه های بوروکراتیک اصلاح طلبان ترجیح داده است. وی در واکنش به اینکه عارف در چهار سال گذشته (مجلس دهم) مدام مورد نقد بوده است و چطور می تواند امروز در صددفاصله گرفتن از ناکار آمدان باشد؟ گفت: «به نظر من باید اتفاقات مجلس دهم در فضای آرام تری مورد بررسی قرار بگیرد. احتمالا آقای عارف فرصتی پیدا کند که جامعه اعلام کند که چه اتفاقاتی افتاده بود و رئیس سابق مجلس که او هم به ایست اصلاحات وارد شده بود چه فضاسازی های کرده و چه مسائلی پیش آمده بود. افهان عمومی روشن خواهد شد. الان تحت تاثیر فضاسازی های رقبای تصور ایجاد شده است. اگر چه کسی نمی تواند بگوید که نمی شد بهتر از این رفتار کرد.» ایبطی خاطر نشان کرد: «شاید آقای عارف می توانست در مجلس بهتر از این رفتار کند. اما شاید اگر کمی صریح تر و سریع تر عمل می کرد همین امید به تایید صلاحیت ایشان در شورای نگهبان هم از بین می رفت.»

غلامحسین کرباسچی:



سرویس سیاسی - دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی با بیان اینکه شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان ماهیتی ندارد، گفت: تعریف اصلاح طلبان روی هورا بوده و معلوم نیست که کی به کی است. اگر نمی خواهند در انتخابات شرکت کنند، ایجاد شورا هم معنایی ندارد.

غلامحسین کرباسچی درباره آینده شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان پس از استعفای عارف اظهار کرد: شورای سیاستگذاری الان ماهیتی ندارد و معلوم نیست اعضای آن چه کسانی هستند.

وی ادامه داد: تعریف اصلاح طلبان روی هورا است؛ یکی می گوید می خواهیم از ریشه و بنیوم و دیگری می گوید می خواهیم اصلاح کنیم و معلوم نیست اصلاح طلبان چه کسانی هستند و می خواهند چه کنند. شورای عالی سیاستگذاری برای فعالیت در انتخابات ایجاد شد، اما وسط انتخابات گفتند در انتخابات شرکت نمی کنند.

این فعال سیاسی با بیان اینکه الان معلوم نیست که کی به کی است، گفت: باید معلوم شود چه کسانی با چه هدف مشترکی می خواهند شورا ایجاد کنند. یک شورا در شرایطی ایجاد می شود که افرادی بر اساس اهداف مشترک دور هم جمع شوند. اگر نمی خواهند در انتخابات شرکت کنند، ایجاد شورا هم معنایی ندارد.

اقتصاد کیش سازمان آگهی ها ۴۴۴۲۰۲۸۴

سیاسی

حسین مرعشی در واکنش به نامه روسای کمیسیون ها:

دامنه اختلاف بین مجلس و دولت خطرناک است

■ حسین مرعشی در واکنش به نامه روسای کمیسیون های مجلس به روحانی گفت: اولین کار این است که آقای روحانی این اختلاف را به رسمیت بشناسد و اول در سطح سران و اگر نیاز بود خدمت رهبر معظم انقلاب مطرح و برای رفع آن اقدام کند.



سرویس سیاسی - حسین مرعشی سخنگوی حزب کارگزاران به تحلیل نامه روسای کمیسیون های مجلس به رئیس جمهور پرداخته است.

بخشی از مصاحبه را می خوانید:
ارزیابی ششماز نامه رؤسای ۱۲ کمیسیون تخصصی مجلس به رئیس جمهوری چیست؟ به نظر تان چه مسأله ای در این نامه حائز اهمیت بیشتری است.

اولین مسأله درباره این نامه پیام آن است که به نظر من کاملا روشن است. از نظر سیاسی این نامه می خواهد این پیام را بدهد که سیاستگذاران مجلس بنا دارند تا به سمت یک تنش سیاسی جدید در کشور بروند. در شرایط فعلی هم این پیام به نظر آثار حادی خواهد داشت. به هر حال باید دوستان لطیف کنند بگویند مذاکره کنندگان دوره محدودیت و تنگنا ایجاد می کرد یا برای رفتن آقای روحانی و دیپلمات های ایرانی در سال های اخیر؟

نکته مهمتر اینکه دوستان باید لطیف کنند و مسئولیت سیاست ها و مواضع خود را بپذیرند و درباره آن با مردم روراست باشند. مثلاً اگر می گویند انقلابی یعنی اینکه مذاکره ای نباید در سطح بین المللی داشته باشیم، ادامه آن را هم بگویند. یعنی به مردم بگویند این کارها هزینه هایی هم برای کشور و مردم دارد و مسئولیت آن را هم می پذیریم. تصور اینکه کسی بگوید در شرایط تنش فزاینده در روابط خارجی و مشکلات رو به افزایش روابط اقتصادی با خارج، موضع من عدم مذاکره و قطع همکاری است، اما توقع واقع مردم هم بدتر نشود و ارزش پول ملی هم نزد و اشتغال از بین نرود، تصوری غیرواقعی است. ما اگر

ببینید از نظر منطقی به نظر من ایسن نامه دچار ضعف های جدی است. ازجمله اینکه رئیس جمهوری و دولت متعهد به برنامه هایی هستند که خودشان در دو انتخابات اعلام کرده و بابت آن کارهای گرفته اند نه برنامه سیاسی کسانی که رقیب آن ها بودند.

خب مردم به آن شعارهایی که آقایان می گویند رأی ندادند و اگر روی آن ها خیلی اصرار دارند، یک مسال دیگر صبر کنند و اگر از مردم براده دولت بر اساس این شعارها رأی گرفتند، آن وقت خودشان عمل کنند. مردم سال ۹۲ با محور لزوم تنش زدایی با غرب و حل مسأله هسته ای به آقای روحانی رأی دادند و سال ۹۶ هم دوباره با محور ادامه این تنش زدایی ها برای حل مشکلات اقتصادی، ۶ میلیون بیشتر به ایشان رأی دادند. آقای روحانی اگر قرار است به چیزی متعهد باشد به همین موضوع است که مردم بابت آن به ایشان رأی دادند نه آن شعارهایی که رقیب می دادند.

به جز این اگر آقای روحانی به چیزی متعهد باشد. سیاست های کلان نظام است. خب کمر سال ۹۶ نهمزدهای اصول گرانی گفتند که برجام تصمیم نظام بوده و در دولتی هم در سال ۹۲ روی کار می آمد همین مسیر را می رفت؟ مگر گفتند که برجام را حفظ خواهند کرد؟ خب سؤال ما از دوستان این است که چطور در زمان تبلیغات انتخاباتی و در شرایطی که اوضاع اقتصادی زیر سایه توافق هسته ای رو به بهبود بود، دولت را در برجام هیچکاره می دانستند، اما حالا چوب همکار برجام را بر سر دولت می زند؟ کما اینکه من قائل به این هستم که برجام هنوز برای ما عوایدی دارد که بحث دیگری است. مجلس حالا اگر مطالبی دارد که آن را معیار مبنی دولت می داند و در چارچوب سیاست های کلی باید پیگیری شوند، بهتر است قبل از چنین اقداماتی، در سطح عالی نظام درباره آن به بحث پردازند. اینکه آقایان یک روز طرح خروج از برجام می دهند و یک روز می گویند باید از NPT خارج شسیم، اگر خیلی اعتماد به نفس دارند و فکر می کنند حرف کل نظام را می زنند، طرح بیاورند و رأی بدهند.

باشیم و برای اینگونه بودن، مسائلی مثل گرانی، تورم، بی کاری و امثال این ها مسائل بی ارزش تری در قیاس با آرمان های بزرگتر ماست.

فکر می کنید با این رویکردی که در این نامه شاهد بودیم، مجلس فعلی چقدر ظرفیت حل مسائلی که به آن پرداخته شده را دارد؟

ما یک سری مسائل و سؤالات درباره امروز داریم. سؤال خیلی ساده این است که الان دولت با یک سری ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی مواجه است. عزیزان انقلابی که این دستور انتقاد می کنند چه راهی برای رفع این کسری دارند؟ چگونه آن را حل کنند؟

و گر نه آن انتقادات از سطح زندگی مردم و وضعیت اقتصاد و ... را که همه مردم می دانند و کشف مهمی نیست.

آقایان مسئول مجلس انقلابی یک راهکار برای این بدهند اگر راهکاری دارند. با اینکه امروز کشور حداقل ۱۵ میلیارد دلار ارز ۴ هزار و دویست تومانی نیاز دارد برای تأمین دارو و نیازهای اولیه تا این اقلام گران نشوند. مجلس انقلابی راه حلش برای تأمین این مبلغ چیست؟ امروز صادرات نفت متوقف است.

مجلس انقلابی راه حلش را برای اسباب احوای دوباره صادرات نفت با همان حجم قبل از تحریم بگوید. امروز منابع ارزی ما در بسیاری از کشورها قفل شده نمی توانیم از آن استفاده و برداشت کنیم. راه حلش برای گرفتن پول های نفت چیست؟ یک چیز جالب را هم بگویم: خیلی ها و از جمله صدواسیما سال ها دارند تبلیغ می کنند که باید با کشورها وارد مرادات ارزی دو جانبه شویم و دلار و یورو را از ارتباطات مالی خود با دنیا حذف کنیم، اما همین چند وقت پیش دیدیم که وقتی بحث پرداخت بدهی صدواسیما با شرکت های ارائه کننده خدمات ماهوارهای و قطع برخی شبکه های ایرانی پیش آمد، صدواسیما حاضر نبود جز دلار ارز دیگری بگیرد. خیلی از نمایندگان هم در موضوع طرف صدواسیما را گرفتند.

خب مگر شماها نمی گفتید دلار دار را از مبادلات خود حذف کنیم؟ چرا خودتان با ارزهای دیگری که دولت می توانسد در اختیار تان قرار دهد بی این شرکت ها را پرداخت نمی کنید؟ چرا راهکار نمی دهید که با روپیه و لیر و امثالهم رای بدهی پرداخت شود؟ یا مثلاً الان کشور ما با معضل چندصد هزار میلیارد تومان نفت نیمه تمام مواجه است که اتفاقاً بخش اعظم آن ها در دولت مورد علاقه همین آقایان و بدون کارهای مطالعاتی کنگ زده شد. پیشنهاد مسائلی و منطقی مجلس برای اتمام این طرح ها چیست؟ نکته دیگر هم اینکه بخش اعظم این عزیزان که امروز در مستند قدرت ظهور نکرده اند، برخی از آن ها سال ها کارنامه دارند. تناقض عظیم آنجایی است که آن کارنامه را در قیاس با این ادعاهای امروز قرار می دهیم.

به همین دلیل هم کاش می آمدند می گفتند منظور از مدیریت مطلوب و انقلابی کشور آن روشی است که کشور را سه سال ۸۴ با رشد اقتصادی مثبت ۸ و تورم تک رقمی تحویل گرفت و بار شد منفی ۷ و تورم ۲۰ درصدی تحویل داد؟ آن روشی است که بالاترین درآمدهای نفتی کشور را غیب کرد؟

خب عزیزان شما که افراد بدون کارنامه ای نیستید و مقاماتی نیستید که سابقه کار نداشته باشید، بحث انتقاد یک طرف، اما وقتی با ادعای رفتن به سمت شرایط مطلوب می شود این ادعا را باید کسانی مطرح کنند که حداقلی از کارآمدی را قبلاً از خود نشان داده باشند.

در نهایت به نظر شما واکنش رئیس جمهوری در قبال این قبیل ادعاها و همه ما چه می تواند باشد؟

اول اینکه این یک اختلاف جدی است و نباید آن را کم عمده رد بنابراین فکر می کنم اولین کار این است که آقای روحانی این اختلاف را به رسمیت شناسد و اول در سطح سران و اگر نیاز بود خدمت رهبر معظم انقلاب مطرح و برای رفع آن اقدام کند. در این یک سال پیش رو چنین دامنه اختلافی بین مجلس و دولت خطرناک است. دوم اینکه آقای روحانی و خصوصاً دولت ایشان باید صریح تر از این جمع راه حل عملیاتی و واقع بینانه بخواهند و همان سؤال را مطرح کنند که مثلاً برای ۲۰۰ هزار میلیارد کسری بودجه یا نقد کردن طلب دلاری ایران از کشورهای دوست باید چه کرد؟ آن وقت ببینیم دوستان چه راهکاری دارند.

اطلاعیه

مگا کیش

اعلام شماره تماس شرکت آب و نیروی ماهتاب کیش (نیروگاه جنوب)

احتراما بدینوسیله به اطلاع میرساند جهت پیگیری و گزارش اعلام خرابی یا قطعی برق و کلیه امور مربوط به مشرتکین این شرکت؛ کیشو ندان محترم میتوانند با شماره های ۴۴۴۸۹۹۵۳ و ۴۴۴۸۹۹۵۴ (اتفاقات شبکه -در طول شبانه روز) و نیز جهت انعکاس نظرات، انتقادات و پیشنهادات و (پیگیری امور مشترکین -در ساعات اداری) با شماره های ۴-۴۴۴۸۹۹۵۱ تماس حاصل فرمایند.

همچنین شماره تلفن همراه ۰۹۳۴۷۶۸۳۰۷۰ نیز در طول ۲۴ ساعت پاسخگوی امور مربوط به خرابی کنتور یا قطعی برق و سایر گزارش ها میباشد.

لذا خواهشمند است در مواقع ضروری از تماس با سایر سازمان ها، ارگان ها و اشخاص حقیقی و حقوقی در جزیره کیش خودداری فرمایید.

روابط عمومی شرکت آب و نیروی ماهتاب کیش

شنبه ۱۴ تیر ۱۳۹۹، ۱۲ ذی القعدة ۱۴۴۱، ۴ جولای ۲۰۲۰، شماره ۳۵۲۱، صفحه ۳

محمدرضاخبا:ز

اصلاحات نیاز به پوست اندازی دارد



سرویس سیاسی - محمدرضا خباز گفت: خود آقای عارف هم قبول داشت که دیگر باید استعفا بدهد تا اصلاح طلبان بتوانند با نیروهای جدید بار دیگر وارد عرصه سیاسی بشوند و در این موضوع دستشان باز باشد و رودریاستی در کار نباشد زیرا واقعا اصلاح طلبان برای ورود به انتخابات ۱۴۰۰ نیاز به نیروهای جدید دارند. استعفای محمدرضا عارف از شوروی عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان دو گونه تعبیر می شود؛ برخی می گویند که او به طور کلی از عرصه سیاسی کنار کشید و می توان این استعفا را به معنای خداحفاظتی او از عالم سیاست برداشت کرد و برخی هم باور دارند که عارف با استعفايش در صدد است تا سازوکاری جدید خود را برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ آماده کند اما پیامدهای استعفای او چیست و چه آثاری بر عرصه سیاسی ایران خواهد داشت؟

محمدرضا خباز، فعال سیاسی اصلاح طلب درباره استعفای محمدرضا عارف گفت: «آقای عارف چندسال بود که مسئولیت ریاست شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان را برعهده داشت و در این مدت توانست عملکرد قابل قبولی داشته باشد. اما اکنون احساس شد که جریان اصلاحات نیاز به پوست اندازی دارد و باید با توجه به نتیجه انتخابات اسفند۹۸ باید بازنگری در شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان انجام شود. خود آقای عارف هم قبول داشت که دیگر باید استعفا بدهد تا اصلاح طلبان بتوانند با نیروهای جدید بار دیگر وارد عرصه سیاسی بشوند و در این موضوع دستشان باز باشد و رودریاستی در کار نباشد زیرا واقعا اصلاح طلبان برای ورود به انتخابات ۱۴۰۰ نیاز به نیروهای جدید دارند؛ بنابراین به نظر می رسد که استعفای آقای عارف ضرورت داشت. علاوه بر این ایجاد تغییرات باعث می شود که مجموعه اصلاح طلبان تحلیل واقع بینانه تری نسبت به اوضاع داخلی و خارجی کشور داشته باشند که با جمع همه این ها بتوانند یک مانیسف جامع ارائه کنند که در آن راهبردهای اصلاح طلبان مشخص باشد.»

او ادامه داد: «مردم دیگر به صورت لیستی رأی نمی دهند و باید در مواجهه با آنها اقتاع ایجاد شود؛ یعنی باید مردم را قانع کنیم که اگر به فلان نامزد رأی بدهید با این سازوکارها و این روش ها می تواند به ششعاره ایش و مطالبات عمومی جامعه عمل بپوشاند.»

او در پاسخ به این پرسش که آیا شورای عالی سیاست گذاری باقی می ماند یا باید شاهد یک مجموعه دیگر مشابه آن باشیم، اظهار کرد: «بهرحال باید پوست اندازی شود و ممکن است در این فرایند نیروهای قدیم با نیروهای جدید باهم مخلوط نشوند یا صرفاً نیروهای جدید وارد میدان میشوند اما هرچه باشد باید بر اساس یک سازوکار دموکراتیک جلو برود. هدف این است که مجموعه اصلاح طلبان با مشارکت حدود ۱۸ حزب اصلاح طلب فعالیتی جمعی داشته باشند و در استان ها هم این فعالیت به طور جدی پیگیری شود. حال باید دید که چنین سازوکاری در چه قالبی ایجاد می شود.»

او در پایان در خصوص میزان احتمال ورود عارف به انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ هم گفت: «در وهله نخست باید دید که آقای عارف تمایل به حضور دارد یا نه و اگر این گزاره روشن شود در آن صورت می توان درباره اینکه اصلاح طلبان او را به عنوان نامزد نهایی خود معرفی می کنند یا نه صحبت کرد.»

ابراهیم فیاض:

اصلاح طلبان باید ۸ سالی استراحت کنند



سرویس سیاسی - این استاد دانشگاه درباره وضعیت اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفت: اصلاح طلبان هیچ کاری نمی توانند انجام دهند. آنها تازه از قدرت کنار رفتند و هیچ راهبرد جدیدی ندارند بنابراین نمی توانند در قدرت بمانند یا در آینده نزدیک به قدرت بگردند.

اصلاح طلبان باید ۸ سالی استراحت کنند تا یک نفس استراحتی و تئوریک بکشند.

جریان اصلاحات اوضاع آشفته ای دارد، از یک طرف ناکارآمدی های نیروهای آن در مجلس، دولت و شوردهای نمایان شده و از طرف دیگر بزگان جریان هر روز در اقدامی احساسی چالش های بزرگی را برای اصلاح طلبان رقم می زنند. نمونه آن نامه موسوی خوینئی ها به رهبر انقلاب و استعفای محمدرضا عارف از ریاست شوروی عالی سیاست گذاری بود که موضوع اصلی بسیاری از رسانه های کشور شد و دست جناح رقیب در رد نقد اصلاحات بازر کرد.

ابراهیم فیاض استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل سیاسی این وضعیت پیش آمده را نشانه مرگ جناح اصلاحات می داند و معتقد است «بزگان این جریان دوره شان تمام شده است.»

ابراهیم فیاض درباره نامه موسوی خوینئی ها به رهبر انقلاب گفت: سن وقتی بالای می رود فرد دچار مشکل می شود چون محاسبایش به شدت قدیمی است و با واقعیت های روز نمی خواند.

آقای موسوی خوینئی ها نمی تواند اوضاع امروز را تبیین کند بنابراین این نامه را نوشت چون احساس «استیصال و مرگ سیاسی» دارد.

وی افزود: آقای موسوی خوینئی ها این نامه را نوشت تا فقط بگوید زنده است وگرنه رهبر انقلاب در اوضاع امروز دارد رو به جلو کار می کند.

آقایان متوجه نمی شوند که بدون قدرت نمی توان مذاکره کرد. مذاکره بدون داشتن قدرت نتیجه اش فقط واگذاری امتیاز می شود. دقیقاً اتفاقی که زمان قاجار افتاد. در مقابل دشمنی های آمریکا، آقایان اصلاح طلب حس زندگی قاجاری دارند، تنها می خواهند امتیاز بدهند تا آرامش به دست آورند.

این تحلیلگر مسائل سیاسی درباره استعفای محمدرضا عارف از ریاست شوروی عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان گفت: آقای عارف و بزگان اصلاحات باید مرگ سیاسی خود را بپور کنند و با اعتباری که دارند دنبال تأسیس احزاب و گروه های جدید بروند تا به جوانان میدان دهند.

وی افزود: محمدرضا عارف قطعاً نمی تواند برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ نامزد شود و خیلی برای قبول این مسئولیت پیر است.

او فهم راهبردی نسبت به جهان امروز ندارد. من جای امثال آقای عارف باشم فقط کمی به جوانان مشورت می دهم و آنها را برای فعالیت های سیاسی تحویل می گیرم.

این استاد دانشگاه درباره وضعیت اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفت: اصلاح طلبان هیچ کاری نمی توانند انجام دهند. آنها تازه از قدرت کنار رفتند و هیچ راهبرد جدیدی ندارند بنابراین نمی توانند در قدرت بمانند یا در آینده نزدیک به قدرت بگردند. اصلاح طلبان باید ۸ سالی استراحت کنند تا یک نفس استراحتی و تئوریک بکشند.

۴۴۴۲۴۹۶۹

۴۴۴۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش